CAPUT. VI.

Qualiter incathedratus apud Lincolniam archidiacono Cantuariensi responderit, quantum pro mitra dederat, tantum et pro cathedra se daturum. Qualiter etiam responderit procuratori domus suæ de capiendarum numero damarum : et de avis apud Stowam mirabilitate, quam retulit archidiaconus Menevensis (96).

Incathedratus autem in ecclesia sua, Cantuariensi

D vult Pitseus. Unicum enim Brechinæ archidiaconatum Giraldum obtinuisse, quamvis ab ecclesia cathedrali Menevensis archidiaconus in pontificum, regum ac sui ipsius litteris sæpius appellatus sit. Perro in citata Angliae sacrae parte a pag. 410 exstat Giraldi liber *De vitis episcoporum Lincolniensium*, et a pag. 420, ejusdem copula ter gemina, seu liber *De Vitis sex episcoporum coetaneorum*. Utrobique magnis laudibus Hugonem nostrum Giraldus celebrat, sed historiam Oloris tantum in posteriori opere p. 431 et seq. totidem fere verbis quod auctor *Vita* describit. Idem Giraldus in catalogo tam fusiori, quam breviori librorum suorum, p. 442 et 445 testatur se etiam scripsisse « *Vitam S. Hugonis*, quinti post Remigium, loci eiusdem, » scilicet Lincolniensis « *antistitis*. » Sed haec in Anglia sacra nusquam compareat, nec ubi hodieque existet, in præfatione generali observat Whartonius. Forte hæc Hugonis Vita ab elogiis, eidem a Giraldo in præfatis duabus opusculis sat large tributis, diversa non est, quidquid aliud innuere verba Giraldi videantur.

archidiacone solemne ex more donarium postulanti A pascebatur, caput cum colli longitudine tota in manicam ipsius largam et peramplam, inque sinum interiore avis extendere, ibique aliquandiu cum sollicitudine quodammodo domino suo congratulans atque præludens, aliquid queritando mussitare. Item, sicut asserebant ministri et custodes manerii, contra præsulis adventum ad locum illum, cum de more aliquandiu absfuisset, tribus diebus vel quatuor solebat se solito alacrius avis agitare, volitando videlicet in amnis superficie, et aquas alis verberando, altaque voce clamando. Interdum etiam a stagno exeundo, nunc ad aulam, nunc ad portam ulteriorem, tanquam venienti domino obviam pergens, magnis passibus ambulabat. Mirum hoc etiam, quod nemini præterquam soli episcopo, se familiarem vel ex toto tractabile exhibebat, quin potius astans domino, ab aliorum accessu eumdem, sicut aliquoties cum admiratione conspexi, clamando, alis et rostro minando, voceque altisona juxta naturæ suæ modulos crocitando, defendere solebat, tanquam se propriam ejus esse demonstrans, eique soli in signum fuisse transmissam, manifeste declarans (99).